全国高校商业精英挑战赛组委会
赛组字〔2023〕109 号

关于 2023 年全国高校商业精英挑战赛
创新创业竞赛商务会奖旅游赛道
山东省总决赛竞赛结果的公告

各参赛院校：

由中国国际贸易促进委员会商业行业委员会、中国国际商会

商业行业商会和中国商业经济学会联合主办的 2023 年全国高校

商业精英挑战赛创新创业竞赛商务会奖旅游赛道山东省总决赛，

已于 2023 年 9 月 21 至 23 日采用线上匿名评审方式完成。

此次山东省总决赛经大赛组委会组织有关专家评审，共评选

出一等奖 30 项，二等奖 40 项，三等奖 30 项，最佳院校组织奖

12 项。现予以公布。

附件: 1.一、二、三等奖获奖名单

2.最佳院校组织奖获奖名单

全国高校商业精英挑战赛组委会

2023 年 9 月 25 日

附件 1.一、二、三等奖获奖名单

（一）本科组一等奖获奖名单（排名不分先后）
序号 学校 团队名称 作品 指导老师 团队成员 奖项

1 烟台南山学院 Champion 队

“金品为尊，崤涵请君”中国黄

金集团有限公司会奖旅游策划

方案

付妮妮

单 蕊

冯语萱

龙 丹

吴 宏

李修慧

高汉峰

一等奖

2 山东女子学院 玄清队
“林簌泉韵，梦回中原”三门峡

会展旅游策划

苗 盼

秦善勇

黄钰婷

陈 娜

鲁 羿

刘晓曈

一等奖

3 山东管理学院 Book 思议队 共览上阳城，宇你通未来
桑明慧

马 林

张 灿

刘欣怡

吕恩祺

付思雨

一等奖

4
青岛恒星科技

学院
三顾工作室 体验民族风情，寻觅自然生态 孙 和

陆 雨

刘东洋

陈雅淑

一等奖

5 烟台南山学院 智多星队

“踏上新征程、汇拼才汇赢”双

汇投资发展股份有限公司商务

会奖旅游策划

陈 京

曲国伟

崔传红

周 涵

李临新

朱宇彤

李 薇

一等奖

6 山东建筑大学
瀚墨流香团

队

悠悠黄河道，国彩华光瓷——华

光国瓷会奖旅游策划书

王冬玲

何 畅

李 浩

王馨语

李 祺

王梦涵

张兴慧

一等奖

7 烟台南山学院 随意一下组
"禾，生之华" 三门峡年会旅游

策划方案

范 媛

隋丽娟

金 洋

王辰宇

石雨晴

费 洁

韩在新

一等奖

序号 学校 团队名称 作品 指导老师 团队成员 奖项

8 山东协和学院 杏手拈来队 品文化之韵，绘杏林之春
魏 薇

赵 华

闫钰闺

薛金成

卓子礽

张祥合

李玉迎

一等奖

9 山东建筑大学
嗨时光工作

室

沿丝绸足迹，忆古人勤勉；创海

底捞新，传嗨时光情—海底捞公

司会奖旅游策划书

何 畅

王冬玲

邱 硕

陈 颖

路欣欣

尹崇方

张思瑞

一等奖

10

齐鲁工业大学

（山东省科学

院）

科创先锋团

队

黄河明珠—三门峡旅游策划方

案
邵 林

梁乾旭

王超男

陈 鹏

一等奖

11 山东政法学院 优途乐旅
联合利华中原行 赏景寻味三门

峡

高 航

张宇昕

宋雨桐

孟嘉良

刁梦雪

方晓曼

王 焱

一等奖

12 山东政法学院 泊程乐途 智慧小米行 游赏三门峡
高 航

张 凡

杜凤仪

孙佳茹

潘飞燕

牛子涵

于乐萌

一等奖

13 济南大学 时光视界

【穿越时光之旅】三门峡之行暨

字节跳动（河南）公司年会商务

会奖旅游活动策划

王宇倩

马修伦

桂梦倩

李艳宁

李淑琪

蔺瑞佳

侯兆悦

一等奖

14 烟台南山学院 Crown

“豫西同行，邂逅茶情”-漳州

天福茶业有限公司会奖旅游策

划方案

宫晶晶

徐 榕

叶 胜

李芊芊

谢艳芳

孙滢涵

田珈恺

一等奖

15
青岛恒星科技

学院

诗和远方策

划工作室

行豫游水，饮水思源

——崂矿精英三门峡探寻水文

化之旅

赵丽初

吕文佼

赵 菲

徐雅涵

张佳慧

王菲菲

一等奖

序号 学校 团队名称 作品 指导老师 团队成员 奖项

16 烟台南山学院 橘子队
“情系伽蓝，筑梦三峡”伽蓝股

份有限公司会奖旅游策划方案

杨丽霞

李英华

宁诗音

徐 雪

许瀚文

韩文静

郜超华

一等奖

17 烟台南山学院 Swan of love
“忠一人，择一城”—迪阿股份

有限公司会奖旅游策划方案

曹会娟

王树武

李文杰

张添硕

张欣茹

刘旭冉

张晨曦

一等奖

18 山东工商学院 梦之翼

“以人为本，智慧体验”科大讯

飞 2023 年度商务会奖旅游策划

书

张丽华

赵书亮

黎 艳

刘瀚洋

程琦玥

裴婉婷

邓招龙

一等奖

19 山东建筑大学 游趣部落
初心如炬，与尔同行——海莱广

告传媒会奖旅游策划书

何 畅

王冬玲

吕一鸣

史金凤

韩盼盼

林成慧

王幸子

一等奖

20 济南大学 乘风破浪
新青年，新力量---字节跳动会

奖旅游方案
徐利芳

程佳慧

邵译瑶

高俊伶

张雪燕

李钦然

一等奖

21
青岛恒星科技

学院

繁星有限公

司

以史创今，砥砺前行——华为商

务会奖旅游策划方案

吴雅鸾

庄欣艳

姚永辉

袁欣彤

李欣妍

一等奖

22 烟台南山学院 根正苗红队

“寻古问今，独具匠心”风尚服

饰贸易有限公司商务会奖旅游

策划

陈 京

秦浩洋

李

鑫

张云超

丁玉洁

张铭慧

刘盼盼

一等奖

23 山东协和学院
“豫”见三门

队
夏日如歌，“豫”见三门峡

王爱鸟

郭庆慧

刘国华

张鑫玉

于喆琳

董可欣

徐欣然

一等奖

序号 学校 团队名称 作品 指导老师 团队成员 奖项

24 潍坊学院
space 创意

设计小组
智慧启迪，同心旅游

徐向荣

吴海鹏

韩文慧

姚海洋

李 想

王若兮

一等奖

25 山东建筑大学 争先队
枣花开时，我好想你——好想你

会奖旅游策划案
王冬玲

李彩凤

王浚伊

胡博涵

王世燚

石量宇

一等奖

26 潍坊学院 群策队 蜜雪度前行，共遇三门峡
刘为岩

石蕴婧

宋伯韬

徐立萍

韩雨萌

季文婷

董彦孜

一等奖

（二）本科组二等奖获奖名单（排名不分先后）

序号 学校 团队名称 作品 指导老师 团队成员 奖项

1
青岛恒星科技

学院
一脉相承队

“共享健康，传递温暖”--东阿

阿胶股份有限公司奖励旅游策

划书"

姜园园

曾 冉

吴 旋

李 双

高晓强

沈劲松

李晓龙

二等奖

2
青岛恒星科技

学院

川海旅游策

划工作室

川行崤函，海汇尔心——海尔创

客三门峡生态共赢之旅

那翠翠

吕文佼

赵艺佳

周姿含

许 诺

王 晨

刘 冰

二等奖

3 潍坊学院 沐光而行队 “服”得返自然
徐向荣

黄 雷

李金娃

闫 梦

和 佳

杨晨艺

二等奖

4 山东管理学院 创新创业队 梦寻原生态，心泊黄河口 周 颖

李雪纯

马翛然

吕红岭

闫爱慧

二等奖

序号 学校 团队名称 作品 指导老师 团队成员 奖项

5 潍坊学院 胜羽队
三只羊网络科技有限公司年会

策划案

刘为岩

黄 雷

冀玉婧

张晓萌

洪 笑

刘鸣慧

辛明娟

二等奖

6
青岛农业大学

海都学院
不倒翁队 “观黄河，品华夏文明”

姜青青

谢洁茹

郭奕漩

刘浩宇

武晓洋

孔令熙

二等奖

7 山东协和学院
对对对对对

对队
豫西寻“纺”

王爱鸟

魏 娜

韩建中

徐 慧

姜景霞

张 叶

王一桥

二等奖

8 山东管理学院 海底繁星队 奋楫扬帆 赓续前行
陈丝茗

刘树松

徐一方

卢佳芮

刘梦园

邱振美

二等奖

9 山东协和学院 你说的都队 甄显峡色
郭冉冉

魏 薇

张金阳

王雨莹

刘慧敏

李 童

孙俊昆

二等奖

10 烟台理工学院 漫途乘风队
上海大众汽车有限公司商务会

奖旅游策划方案

唐园园

蓝海霞

刘怡斐

孟欣迪

谢梦圆

韩佳怡

杨玉馨

二等奖

11 潍坊学院 有点 i s 队 “峡”客相会，FUN 肆畅玩
徐向荣

吴海鹏

刘文轩

许皓洋

张雅琪

二等奖

12 山东女子学院 超越自我队
“齐下中原，豫见美好”三门峡

旅游策划

董玉幸

赵 媛

张晓志

王梦鑫

王 驰

付光慧

二等奖

序号 学校 团队名称 作品 指导老师 团队成员 奖项

13 齐鲁理工学院 游仕乐 S
“踔厉奋进«赋能新生”山东能

源集团商务会奖旅游策划案

杨莎莎

樊 驰

王霄鹏

郭媛媛

崔旭蕊

袁 硕

二等奖

14 山东工商学院 先锋队

北京京东世纪贸易有限公司

2023 年年会旅游策划案 ——

游三门峡市，寻千年文化

刘晶晶

林 杭

成 晓

鲁 慧

蒋福慧

刘京京

二等奖

15 烟台南山学院
守护蟹黄包

秘方队

“奔赴山水间 永远都在线”百

度公司会奖旅游策划案

杨红霞

谭秀丽

刘明慧

刘天琪

许文文

王璐瑶

王园园

二等奖

16 山东建筑大学
长长酒酒工

作室

传承千年古韵， 共酿美好未来

——五粮液会奖旅游策划书

王冬玲

何 畅

马凯娜

赵立蓉

刘雅欣

李 杰

二等奖

17 山东体育学院 韶华 以文助建 助力发展
刘 钊

于亚光

宫田润

张家豪

陈 琎

刘佳雨

张金铭

二等奖

18 济南大学 集游 JIOU 史文皆阅，宇通八方 王明康

张跃舰

郑金泽

曹贵汝

二等奖

19 山东建筑大学
碧叶生态文

旅工作室

生态文旅行 美丽三门峡-旅游

策划方案
王冬玲

徐 臻

王金红

丁义鹏

张源军

罗 越

二等奖

20
青岛恒星科技

学院

青岛行星有

限公司
李宁创意设计理念大会

张燕苹

鲁小瑄

张晚雨

宋昕冉

陈智浩

陈福鹏

杨 凡

二等奖

序号 学校 团队名称 作品 指导老师 团队成员 奖项

21 山东建筑大学
KW创意策划

小组

郑州双汇食品有限公司旅游策

划书——三门峡之旅

王冬玲

何 畅

宋康娟

邱 雪

王 钰

张 慧

李雨鸿

二等奖

22 济南大学 S+队
河南三门峡【人与自然和谐共

生】旅游策划案
王宇倩

胡悦儿

贾艺菡

王艺霖

王鑫华

张义涵

二等奖

23 山东管理学院
无限创造者

队
创新智慧游：文化软实力风景

周 阳

耿艳华

陈姿妍

张秀芝

王 静

二等奖

24 潍坊学院 n次方队 歌尔公司年会策划
黄 雷

吴海鹏

张昱洁

李奕晨

张田冯

张梓静

二等奖

25 潍坊学院 啊对对对队 乐程旅行年会策划
石蕴婧

刘为岩

倪 硕

宋昊彦

魏学阳

么佳悦

刘鹏宇

二等奖

26
青岛恒星科技

学院

夕阳红先锋

产业有限公

司

“理想新能源汽车”商务交流会

策划方案

张燕苹

鲁小瑄

延双威

刘汉晶

李培军

陈皓冉

曹铭杰

二等奖

27 山东科技大学
策划顶呱呱

队

豫见三门峡 金号伴我行—金号

家纺商务会奖旅游策划
潘光曦

梁世静

聂文达

孙淑怡

王妍方

二等奖

28 齐鲁师范学院 啊对对队
能源重比黄河，能源发展我的责

任
张 扬

邓亚楠

李嫣然

丁 硕

张雅晴

二等奖

序号 学校 团队名称 作品 指导老师 团队成员 奖项

29 潍坊学院
Build your

dream
“智能创新，未来已行”

徐向荣

黄 雷

齐士斌

方 婧

张雪毅

张浩洁

李姿莹

二等奖

30 潍坊学院 我要成功队

"白象瑞祥佑中华，青山绿水映

三门"白象食品股份有限公司

2023 会奖旅游策划案

刘为岩

吴海鹏

盛翔瑜

刘校佟

栾奉琦

刘雪峰

二等奖

31 齐鲁理工学院 414 出大力
豆黄金食品有限公司年会会奖

旅游策划案

杨莎莎

李朝霞

刘 旭

刘翔宇

张 峻

张 震

李雨彤

二等奖

32 齐鲁理工学院 打不倒队
“万象更芯，重构非凡”华为公

司商务会奖旅游策划案

杨莎莎

巩乾雯

官 喆

骆欣怡

刘晓艺

王梓汀

张铭光

二等奖

33 山东女子学院 晨旭队 三门峡商务旅游策划方案 黄世国

韦欣雨

郭继康

耿树桓

程玉瑶

二等奖

34 山东女子学院 Running 队 豫见河南，创在星迹
张梦尧

李厚忠

张靖雪

杨 怡

彭潇楠

李晏羽

张慧暎

二等奖

35
青岛农业大学

海都学院
什么都队 三道峡谷 引黄河之水滔滔东去

姜青青

姜 楠

焦 阳

郑人凤

赵苗苗

于 祎

二等奖

（三）本科组三等奖获奖名单（排名不分先后）
序号 学校 团队名称 作品 指导老师 团队成员 奖项

1 烟台南山学院 乘风破浪队
魅力豫州·奔腾山水—腾讯三门

峡商务会奖文化之旅

范 媛

卢 宏

刘广孔

杨 柳

徐佳琪

隋宝林

三等奖

2 烟台南山学院
我的未来我

做主队

“网易联接·强聚三门峡”网易

科技有限公司会奖旅游策划方

案

范 媛

吕春莉

贺童童

武孟璇

张琪慧

赵宏泽

黄晓洁

三等奖

3 山东协和学院 显眼包 畅游三门峡
任昭君

张孝丽

李祎晅

于盛洋

邵琪茹

王娜娜

马铭卉

三等奖

4 潍坊学院 奋斗小组 “潍柴”商务会奖旅游策划案
黄 雷

徐向荣

郭子茹

张冬麟

王晓娜

王依然

孙 榕

三等奖

5 烟台南山学院 比巴卜队

“天鹅之城，志力远行”山东智

能服务金融有限公司商务会奖

旅游策划方案

张园园

曹会娟

冯 政

闫则鸣

任海华

宋玉浩

三等奖

6 潍坊学院 穗安队 寻找心灵之旅
石蕴婧

吴海鹏

张梦琪

冯慧萍

李俊萱

郭艳霞

史晨昕

三等奖

7 山东女子学院 大聪明队 三门峡商务旅游策划方案 赵 媛

王鹏举

王慧敏

李雪莹

秦梦丹

三等奖

8 烟台南山学院 重在参与队 兰蔻公司商务会奖旅游策划案
丁新旗

李新萌

方 科

孙志伟

汪 俊

石松涛

吴宇彤

三等奖

序号 学校 团队名称 作品 指导老师 团队成员 奖项

9 烟台理工学院 星梦队
美的集团有限公司商务会奖旅

游策划方案

唐园园

徐兆敏

王淑娴

董梅洁

马灵慧

孙 露

谢昕昱

三等奖

10 潍坊学院 ZYC 小组
山东黄河生态发展有限公司三

门峡旅游策划

黄 雷

吴海鹏

张瑞山

董鸿城

孙涌浩

三等奖

11 烟台南山学院 都会队

“点燃夏日激情，尽享缤纷一

夏”京东方科技集团商务会奖旅

游策划方案

隋丽娟

范 媛

王亚茹

董方媛

李庆道

三等奖

12 烟台南山学院 GGBond 队

“蜜心传承，饮韵流长”蜜雪冰

城股份有限公司商务会奖旅游

策划

陈 京

赵 慧

刘中华

王 聪

王兰静

陈 梦

张文婧

三等奖

13 潍坊学院 根正苗红队 乘风破浪，共襄盛世
黄 雷

吴海鹏

张文杰

张琪琪

王梦婷

三等奖

14 山东女子学院 好景常在队 河你相约，陕州相见
张梦尧

李厚忠

王 岳

牟 暄

隋伟然

陈 乐

刘克营

三等奖

15 烟台南山学院 你说的都队
“巡历史古‘豫’，览漫漫山河”

三门峡年会旅游策划方案

隋丽娟

于晓梅

姚亚飞

陶萍萍

徐 倩

赵豫茜

米宇飞

三等奖

16 烟台理工学院 超越自我队 歌尔商务会奖旅游策划方案
唐园园

胡翠霞

王浩然

周志怡

乔 越

梁紫滕

三等奖

17 潍坊学院 行远队 龙采科技集团年会策划书
石蕴婧

刘为岩

刘小玉

盖文迪

张玉琳

王颖颖

三等奖

序号 学校 团队名称 作品 指导老师 团队成员 奖项

18 山东女子学院
欢乐斗地组

队
城市逃跑计划-三门峡商务策划

曹 丽

张梦尧

王嘉润

李飒宁

许 晶

杨舒卉

朱 林

三等奖

19
青岛农业大学

海都学院
银河护卫队 联合地标—我为家乡代言

刘慧华

李珣静

宋明颖

林芷萱

吴金娜

庞舒涵

吕嘉欣

三等奖

20 齐鲁理工学院 汪汪大队
中国铁路济南局集团有限公司

会奖旅游策划案

杨莎莎

公婷薇

王依涵

王明月

王一丹

三等奖

21 齐鲁理工学院 快乐星球队 商务会奖旅游策划方案
杨莎莎

公婷薇

张雪然

邱 娜

滕雪儿

孙 晗

任程琳

三等奖

22 山东体育学院 逐梦 年会策划案
李 军

张 艺

傅英璇

张金铭

秦幸胜

刘 雨

邱 驿

三等奖

23 齐鲁师范学院 对不队 联想公司年会策划案 宋 凯

贺子骏

王云霖

张雨扬

孟 浩

三等奖

24 齐鲁师范学院
初生牛犊变

老虎队

现代科技融合古代文明·2023 年

度华为公司三门峡旅游策划案
宋 凯

朱翊钧

李思彤

祝 瑶

李宝响

刘 旭

三等奖

25
青岛农业大学

海都学院
深藏 blue 队 “吟长江，诵中华文化

朱欣然

李 春

吕家宝

赵雪珂

辛政扬

季 皓

三等奖

序号 学校 团队名称 作品 指导老师 团队成员 奖项

26 齐鲁师范学院 学迹团队

“学迹华野”——中小学思政新

课标视域下的红色研学线路开

发设计

于家杰

李圣漪

张梦瑶

孙瑜彤

矫寒雪

崔皓月

三等奖

（四）高职高专组一等奖获奖名单（排名不分先后）

序号 学校 团队名称 作品 指导老师 团队成员 奖项

1 山东女子学院 小团队

“味美三峡，豫见河南”山东沂

蒙六姐妹食品有限公司商务会

旅策划

张洪燕

王倩倩

姜凯悦

孔雯慧

曹璐钰

刘相妏

一等奖

2 临沂大学 奇思妙想 辰信公司会奖旅游策划案
陈志笃

王文军

杜芙蓉

张志雅

贾雯惠

杨 雪

赵鑫悦

一等奖

3 临沂大学 漫悦旅行
南京星烨世纪信息科技有限公

司会奖旅游策划案

陈志笃

王婷婷

闫心悦

刘文文

逯梦迪

胡芮雪

赵庆昊

一等奖

4 齐鲁师范学院 旺仔小分队 万达集团商业会奖旅游策划案 刘 婕

张建芬

牛琪琪

张新灵

郑 雯

牟真瑜

一等奖

（五）高职高专组二等奖获奖名单（排名不分先后）

序号 学校 团队名称 作品 指导老师 团队成员 奖项

1 齐鲁师范学院 你说的都队 三门峡商务会奖旅游策划方案 徐文婷

陈 悦

卞媛媛

孙泽同

滕 杰

牛 琦

二等奖

序号 学校 团队名称 作品 指导老师 团队成员 奖项

2 临沂大学 青舟旅行 广安集团商务会奖旅游策划方案
郝风成

张之亮

夏智豪

孙毓霖

刘玉洁

耿艳霞

二等奖

3 齐鲁师范学院
大学生爱發

風队
华为公司旅游策划案 孙良运

曹瀚文

王佳一

董 洁

阿依谢姆

古丽·艾

麦提

艾克依

旦·阿布

都力

二等奖

4 齐鲁师范学院 勇往直前队
华为技术有限公司商务会奖旅游

策划方案

周冰然

高超

麦合丽

耶·穆合

塔尔

古丽娜

尔.叶尔

肯

任晓洁

阿丽米

热·阿卜

杜外力

热孜

娅·奴儿

买买提

二等奖

5 临沂大学 四季风旅行
双汇集团会奖旅游--公司年会活

动策划案

刘中华

王慧军

赵延晖

林邴柔

张可海

吕国龙

鞠同瑞

二等奖

（六）高职高专组三等奖获奖名单（排名不分先后）

序号 学校 团队名称 作品 指导老师 团队成员 奖项

1 临沂大学
梦的 N次方

队
李宁公司商务会奖旅游策划案

刘中华

刘洪涛

付舒琪

郭晓霞

王梦婷

陈梦迪

三等奖

2 齐鲁师范学院
终究还是我

们队
三门峡会奖旅游策划案

张丽娜

司书琪

王宇澄

张西斌

朱俊宇

三等奖

3 齐鲁师范学院
跟着党走就

队
腾讯公司旅游策划案 张祥艳

张艺璇

初晓洋

马乙淇

牟鑫睿

姜琬婷

三等奖

4 齐鲁师范学院 锦官城外队 商务会奖旅游策划方案 房继徳

胡锦威

贾丁一

盖超艺

王凌晨

李孟奇

三等奖

附件 2.最佳院校组织奖获奖名单

（排名不分先后）

济南大学

临沂大学

齐鲁理工学院

齐鲁师范学院

青岛恒星科技学院

青岛农业大学海都学院

山东管理学院

山东建筑大学

山东女子学院

山东协和学院

潍坊学院

烟台南山学院